SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Rua Padre Raimundo Brasil, 1411 – Nova Descoberta - CEP: 59.075-100 - Natal/RN
E-mail: crmvrn@crmvrn.gov.br – Site: www.crmvrn.gov.br

Tel: (84) 3221-3290

ATA DA TRIGÉSIMA SÉTIMA (XXXVII) REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE...................
Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às oito horas, nos termos 1

do artigo 39 da Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992, reuniram-se na sede do 2

CRMV-RN, localizada na Rua Padre Raimundo Brasil, 1411, Nova Descoberta, Natal/RN, os 3

Diretores Executivos e Conselheiros do CRMV-RN, membros do Plenário da Casa, para a 4

realização da Trigésima Sétima Reunião Plenária Extraordinária, presidida por seu titular Dr. 5

Raimundo Alves Barrêto Junior-CRMV-RN 0307/VP. Presentes: Dr. Nirley Vercelly Lopes 6

Formiga-CRMV-RN 0274/VP, Vice-Presidente, Dr. José Arimateia da Silva-CRMV-RN 7

0003/VP, Secretário Geral e Dr. Wirton Peixoto Costa-CRMV-RN 0309/VP, Tesoureiro. 8

Conselheiros Efetivos: Dr. Faviano Ricelli da Costa e Moreira-CRMV-RN 0340, Dra. Dayana 9

Evans Belém de Melo-CRMV-RN 0611/VP, Dra. Josy Carolina Covan Pontes-CRMV-RN 10

0925/VP, Dra. Paula Priscilla Liberato da Escóssia Campos-CRMV-RN 0272/ZP e Dr. Gerard 11

Vicente Dantas de Medeiros-CRMV-RN 0324/VP. Conselheira Suplente: Dra. Romeika Karla 12

dos Reis Lima-CRMV-RN 0348/VP, em substituição legal ao Conselheiro Dr. Rodrigo Tenório 13

Padilha-CRMV-RN 0941/VP. Para deliberar sobre o seguinte item da pauta: 1. Eleição de 14

Delegado-Eleito para participar da eleição do CFMV triênio 2020/2023. Após constatada a 15

existência de “quórum legal”, o Senhor Presidente Raimundo Alves Barrêto Júnior declarou 16

aberta a Trigésima Sétima Reunião Plenária Extraordinária. Dando boas vindas aos presentes, 17

o Senhor Presidente procedeu a leitura da pauta, não sendo feita nenhuma observação ou 18

questionamento. Item 1. ELEIÇÃO DE DELEGADO-ELEITO PARA PARTICIPAR DA ELEIÇÃO DO 19

CFMV TRIÊNIO 2020/2023: O presidente informou que, conforme previsto na Resolução 20

CFMV nº 955/2010, que normatiza o Processo Eleitoral no Conselho Federal de Medicina 21

Veterinária, é necessário realizar em Reunião Plenária a eleição de Delegado-Eleito para 22

participar, juntamente com os Delegados-Natos, das eleições do CFMV. Esclareceu que, 23

conforme a mesma Resolução, são Delegados-Natos os respectivos Presidente e Vice-24

Presidente, que estiverem no exercício do mandato na data da eleição; Comunicou, ainda, 25

que o prazo para credenciamento dos Delegados Eleitores junto ao CFMV é até o dia oito 26

de outubro do corrente; Em seguida, atendendo o disposto na referida Resolução, deu-se 27

início a votação para escolha do Delegado-Eleito, sendo eleito o Dr. Wirton Peixoto Costa, 28

CRMV-RN 0309/VP. Em seguida, não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente 29

declarou, então, encerrada a Trigésima Sétima Reunião Plenária Extraordinária, 30

determinando que eu, José Arimateia da Silva, Secretário-Geral, lavrasse a presente Ata que, 31

após ser lida, discutida e aprovada, vai assinada por todos os membros presentes. 32

Natal/RN, dezesseis de setembro de dois mil e vinte.................................................................. 33

Dr. Raimundo Alves Barrêto Junior - CRMV-RN 0307/VP_______________________________ 34

Dr. Nirley Vercelly Lopes Formiga - CRMV-RN 0274/VP________________________________ 35

Dr. José Arimateia da Silva - CRMV-RN 0003/VP _____________________________________ 36

Dr. Wirton Peixoto Costa - CRMV-RN 0309/VP_______________________________________ 37

Dra. Dayana Evans Belém de Melo - CRMV-RN 0611/VP_______________________________ 38

Dr. Faviano Ricelli da Costa e Moreira - CRMV-RN 0340/VP ____________________________ 39

Dra. Josy Carolina Covan Pontes - CRMV-RN 0925/VP_________________________________ 40

Dra. Romeika Karla dos Reis Lima - CRMV-RN 0348/VP _______________________________ 41

Dra. Paula Priscilla Liberato da Escóssia Campos - CRMV-RN 0272/ZP ____________________ 42

Dr. Gerard Vicente Dantas de Medeiros - CRMV-RN 0324/VP___________________________ 43

mailto:crmvrn@crmvrn.gov.br
http://www.crmvrn.gov.br/